
 
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
27.02. 

 
20 

 
20 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
77 

 
 
 
 
Про проведення комплексу заходів 
щодо боротьби з карантинними  
рослинами, бур’янами та 
несвоєчасним покосом трав  
 
 

Керуючись статтями 6, 21 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтями 12, 34 Закону України «Про карантин рослин», у 
зв’язку з розповсюдженням карантинних рослин і бур’янів та з метою 
зменшення негативного впливу на навколишнє природне середовище і 
здоров’я населення, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Затвердити План заходів щодо локалізації та ліквідації карантинних 

рослин і бур’янів на території Запорізької області протягом вегетаційного 
періоду (далі – План заходів), що додається.  
 

2. Запропонувати Головному управлінню Національної поліції в 
Запорізькій області, Державній екологічній інспекції у Запорізькій області, 
Запорізькому обласному центру зайнятості сприяти виконанню Плану 
заходів. 

 
3. Голів райдержадміністрацій та рекомендувати міським головам міст 

обласного значення, головам сільських, селищних, міських рад об’єднаних 
територіальних громад: 

1) довести до відома землевласників, землекористувачів інформацію 
про необхідність постійного проведення заходів щодо боротьби з 
карантинними рослинами та бур’янами; 

2) забезпечити виконання Плану заходів; 
3) надавати інформацію Головному управлінню 

Держпродспоживслужби в Запорізькій області про хід проведення заходів 
щодо боротьби з карантинними рослинами, бур’янами та несвоєчасним 
покосом трав щочетверга, починаючи з першого четверга червня, протягом 
вегетаційного періоду карантинних рослин та бур’янів. 

 



 2

 
4. Запропонувати Головному управлінню Держпродспоживслужби в 

Запорізькій області здійснювати:  
1) щотижневий моніторинг інформації, наданої 

райдержадміністраціями, виконавчими комітетами міських рад міст 
обласного значення, виконавчими комітетами сільських, селищних, міських 
рад об’єднаних територіальних громад про проведення комплексу заходів 
щодо боротьби з карантинними рослинами, бур’янами та несвоєчасним 
покосом трав протягом вегетаційного періоду карантинних рослин та 
бур’янів, починаючи з червня; 

2) контроль за виконанням Плану заходів у межах своїх повноважень 
та надання узагальненої інформації про результати проведеної роботи до 
Департаменту агропромислового розвитку та захисту довкілля 
облдержадміністрації щомісяця до 25 числа у період вегетації. 

 
5. Департамент агропромислового розвитку та захисту довкілля 

облдержадміністрації забезпечити: 
1) координацію роботи з виконання Плану заходів; 
2) підготовку узагальненої інформації про хід виконання цього 

розпорядження голові облдержадміністрації щороку до 10 листопада. 
 
6. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови 

Запорізької обласної державної адміністрації від 08.05.2018 № 239 «Про 
проведення комплексу заходів щодо боротьби з карантинними рослинами, 
бур’янами та несвоєчасним покосом трав». 

 
7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови обласної державної адміністрації відповідно до 
функціонального розподілу обов’язків.  
 
 
 
Голова         Віталій ТУРИНОК 
 
 
 
 


